
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.02.2023                                                                                                    № 139 
 

Об установлении публичного 

сервитута на часть земельного 

участка с кадастровым номером 

41:01:0010112:9 для строительства 

объекта «Распределительный 

газопровод для газоснабжения 

микрорайона по проспекту Победы  

в г. Петропавловск-Камчатский 

Камчатского края» 
 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.02.2020 № 245 «Об административном 

регламенте предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа муниципальной услуги по установлению публичного 

сервитута в отдельных целях на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа», рассмотрев ходатайство ООО «Шамса-Холдинг»  

от 18.10.2022 об установлении публичного сервитута в целях строительства 

объекта «Распределительный газопровод для газоснабжения микрорайона  

по проспекту Победы в г. Петропавловск-Камчатский Камчатского края»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства  

ООО «Шамса-Холдинг» на часть земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010112:9, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, пр-кт Победы, д. 83, площадью 800 кв. м. 

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего 

постановления, устанавливается в целях строительства объекта 

«Распределительный газопровод для газоснабжения микрорайона  

по проспекту Победы в г. Петропавловск-Камчатский Камчатского края». 

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 лет. 

4. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью  

238 кв. м согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

5. Срок, в течение которого использование земельного участка, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных  

на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи  

с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут, 1 месяц. 



6. Публичный сервитут устанавливается региональной программой 

Камчатского края «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций в Камчатском крае», утвержденной 

распоряжением Правительства Камчатского края от 08.12.2020 № 602-РП. 

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 5 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

8.1 направление копии настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  

по Камчатскому краю; 

8.2 направление обладателю публичного сервитута копии настоящего 

постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных 

участков, сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав 

(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.  

9. Публичный сервитут считается установленным с даты внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 01.02.2023 № 139 

 

Условный номер земельного участка 

41:01:0010112:9:ЧЗУ1 

Общая площадь 
составляет 

238 кв.м. 

Таблица геоданных 

1 566477.31            1407596.19 
2 566484.19            1407607.98 
3 566481.95 1407610.14 
4 566467.26 1407622.21 
5 566464.16 1407624.54 
6 566461.62 1407621.16 
7 566472.18 1407604.35 


